*Ad judicem contentionum pro juribus.*

Pastor in Wilz supplicat ut licentia quae concessa erat ad septennium celebrandi in sacello dictae urbis populosae prorogetur in perpetuum.

*Prorogetur ad septennium.*

Piron exponit nomine Petri Renard quomodo Catharina Lobet, quae die Martis comparuit, publice ante ecclesiam cathedralem insurrexit in objurgationes et minas erga unum et alterum dicendo quod in matrimonium nollet dictum Renard sed ut ei molestiam afferret. Supplicat ut istis spretis tollatur [297] impedimentum.

*Communicetur Carpentier procuratori Catharinae Lobet  
ut feria tertia proxima nos informet.*

Pastor S. Mathiae Trajecti secreto conqueritur quod servus laicus Capucinorum Traiectensium nomine Martinus servet scholam juvenum et puellarum et faciat cathechismum in quo agens de matrimonio instruxit puellas de copula et de impudicis ac scandalosis attactibus et quod apud ipsum Martinum fiant perniciosa juvenum et puellarum conventicula. Hoc saepe prohibuerunt pastores et tunc ille servus ad aliquod tempus destitit sed postea iterum incipit. Supplicat conquerens ut serio inhibeatur guardiano ne talia deinceps ullenatus permittat nec quoad scholam nec quoad cathechismum.

*Fiant prohibitio ne faciat catechismum nec conventicula  
continuet.*

Pastor in Plenevaux exponit quomodo Barbara Marechal, parochiana sua, grava sit ex facto (uti exponenti et parentibus asserit) Tossani Valentin etiam parochiani sui matrimonio juncti, qui non semel exponenti fassus est cum eadem copulam habuisse, quamvis, ut putat, non perfectam die et hora iisdem a puella assignatis. Notandum dictum Tossanum de tali commercio ante matrimonium anno 1755 contractum cum dicta puella valde fuisse suspectum et famatum et etiam pendente matrimonio quae suspicio eo magis fundatur quod dictus Valentin quasi ab uxore separatus eam despiciens vivat et nocturnando a multis annis in diversa domo. Interim cum praedicti promisissent quod poenitentiam pro reparatione scandali peterent et praevideat dictum Valentin aufugere velle, supplicat exponens quatenus provideatur contra dictos omni meliori modo.

*Citentur ad diem Martis.*

[298] Pastor in Rechain conqueritur quod Magister Everard, presbyter, qui nuper ausus est in prejudicium jurium exponentis cantare missam Angelorum. Dicit etiam sine sua scientia et sua presentatione ad sex menses pro confessionibus fuisse admissum, si declareret dictus Everard possit sine consensu exponentis ministerium exercere, exponens ab omni anxietate liberabitur.